
































1 
 

 

 

 
 
 

 
Konsoliduoti neaudituoti AB „Lietuvos dujos“ 2012 m . devyni ų mėnesių rezultatai 

  
 
AB „Lietuvos dujos“ konsoliduotos neaudituotos pardavimo pajamos per 2012 m. devynis mėnesius, 
palyginti su atitinkamu praėjusių metų laikotarpiu, padidėjo 5% ir sudarė 1.338,3 mln. Lt (per 2011 m. 
devynis mėnesius – 1.270,4 mln. Lt).  
 
Šių metų devynių mėnesių AB „Lietuvos dujos“ konsoliduotas neaudituotas ikimokestinis pelnas buvo 
57,3 mln. Lt (2011 m. devynių mėnesių pelnas – 112,4 mln. Lt), laikotarpio grynasis pelnas sudarė 
58,7 mln. Lt (pernai tuo pačiu laikotarpiu – 97,8 mln. Lt). 2012 m. devynių mėnesių finansinėse 
ataskaitose bendrovė atspindėjo pelno mokesčio įstatyme numatytą investicijų lengvatą – 9,2 mln. Lt 
(2011 m. devynių mėnesių ataskaitose investicijų lengvata neatspindėta, nes jos suma buvo 
nereikšminga). 
 
Rezultato pokyčius nulėmė prastesni tiek reguliuojamos transportavimo veiklos, tiek ir tiekimo veiklos 
rezultatai. Tiekimo buitiniams vartotojams veikloje patirtas ženklus nuostolis dėl susidariusio neigiamo 
skirtumo tarp faktinės dujų importo kainos ir dujų importo kainos, įtrauktos į buitinių vartotojų tarifus.   
 
Atitinkamai sumažėjo šių metų devynių mėnesių EBITDA – pelnas iki mokesčių, palūkanų, 
nusidėvėjimo ir amortizacijos. Palyginti su 2011 m. tuo pačiu laikotarpiu, EBITDA sumažėjo 50,4 mln. 
Lt, arba 26 %, ir sudarė 144,1 mln. Lt. 
 
Šiemet per devynis mėnesius perdavimo sistema vartotojams transportuota 2.379,1 mln. kub. metrų 
gamtinių dujų – 4% mažiau negu tuo pačiu 2011 m. laikotarpiu. Tranzitas į Kaliningrado sritį, palyginti 
su atitinkamu 2011 m. laikotarpiu, padidėjo 7% – šiemet per devynis mėnesius buvo transportuota 
1.554,0 mln. kub. metrų dujų. 
 
Paskirstyta 682,8 mln. kub. metrų gamtinių dujų, t. y. 11% mažiau negu 2011 m. tą patį laikotarpį. 
 
AB „Lietuvos dujos“ per devynis šių metų mėnesius savo klientams pardavė 806,7 mln. kub. metrų 
gamtinių dujų (16% mažiau negu per tą patį 2011 m. laikotarpį). Pardavimas nebuitiniams vartotojams 
sudarė 683,1 mln. kub. metrų gamtinių dujų (17% mažiau negu per tą patį 2011 m. laikotarpį), o 
buitiniams vartotojams –  123,6 mln. kub. metrų (8% mažiau negu per tą patį 2011 m. laikotarpį). 
 
Bendrovė importavo 34% Lietuvoje suvartojamo gamtinių dujų kiekio. Likę 66% dujų kiekio 
transportuota trečiosioms šalims, užtikrinant ES teisės aktais reglamentuotą laisvą prieigą prie 
gamtinių dujų sistemos (angl. TPA – Third Party Access).  
 
2012 m. rugsėjo 30 d. duomenimis, bendrovė gamtines dujas tiekė daugiau kaip 555 tūkst. vartotojų. 
Tai – energetikos, pramonės ir kitos įmonės, organizacijos bei gyventojai. 
 
Per šių metų devynis mėnesius investuota 85,2 mln. Lt (pernai tuo pačiu laikotarpiu – 28,5 mln. Lt), iš 
jų į naujų dujų sistemų statybą – 56,3 mln. Lt (pernai tuo pačiu laikotarpiu – 7,1 mln. Lt). 
 
„2012 m. AB „Lietuvos dujos“ pradėjo įgyvendinti stambų investicijų projektą, magistralinio dujotiekio 
Šakiai–Klaipėda antrojo etapo Jurbarkas–Klaipėda su dujų skirstymo stotimi Klaipėdos mieste 
statybą. Šio projekto įgyvendinimas iš dalies finansuojamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
paramos lėšomis. Dalis magistralinio dujotiekio, atkarpa nuo Jurbarko iki Tauragės (apie 35 km), bus 



2 
 
baigta jau šiais metais, o visą likusį dujotiekį iki Klaipėdos (dar apie 103 km) nutiesime iki 2013 m. 
pabaigos“, – sakė generalinio direktoriaus pavaduotojas – komercijos direktorius dr. Joachim 
Hockertz. 
 
Pirmoji magistralinio dujotiekio Šakiai–Klaipėda atkarpa (nuo Šakių iki Jurbarko) pastatyta 2007 m., ja 
gamtinės dujos tiekiamos dujų vartotojams. 2006-2007 m. AB „Lietuvos dujos“ į projektą investavo 
30 mln. Lt savo lėšų, nutiesė 28,4 km magistralinio dujotiekio (įskaičiavus dvi gijas per Nemuną), 
pastatė dujų skirstymo stotį. 
 
AB „Lietuvos dujos“ kartu su partnere Latvijoje dujų kompanija AS Latvijas Gaze artimiausiu metu 
planuoja pabaigti darbus plėsdamos Lietuvos–Latvijos dujų jungties pajėgumus. 
  
Kartu su Lenkijos dujų perdavimo sistemos operatoriumi GAZ-SYSTEM S.A. 2011 m. atlikta dujų 
jungties tarp Lenkijos ir Lietuvos verslo aplinkos analizė, kuri pateikė visapusę informaciją apie 
Lenkijos ir Baltijos šalių dujų rinkas. 2012 m. birželio 29 d. pasirašyta sutartis su „ILF Consulting 
Engineers Polska Sp. z. o. o“ dėl dujotiekio jungties tarp Lenkijos ir Lietuvos galimybių studijos 
parengimo. Galimybių studija turėtų būti baigta 2013 m. pirmąjį ketvirtį. Studijos rezultatai bus 
pagrindas tolesniems veiksmams dėl dujų jungties tarp Lenkijos ir Lietuvos projekto įgyvendinimo ir 
ES finansavimo šiam projektui užtikrinimo. 
 
AB „Lietuvos dujos“ akcijos yra įtrauktos į vertybinių popierių biržos NASDAQ OMX Vilnius Oficialųjį 
prekybos sąrašą. 


